

redakcja@powiatstrzelecki.pl

To nowy adres mailowy redakcji dwutygodnika „Powiat Strzelecki”. Wszystkich czytelników zapraszamy do dzielenia się swoimi opiniami, tekstami oraz tematami, które warto poruszenia na naszych łamach.

Patrzmy i ... zmieniamy!



Często mówimy, że świat jest mały i leży w zasięgu ręki, a jednak niewiele o nim wiemy

- to motto międzynarodowego projektu edukacji globalnej, do którego przyłączyli się gimnazjaliści i licealiści z Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Strzelcach Opolskich. Dzięki finansowemu wsparciu Unii Europejskiej oraz Ministerstwa Spraw Zagranicznych stało się możliwe zainicjowanie działań, których uczestnicy dowiedzą się, jak ich codzienne postępowanie wpływa na losy ludzi w

innych miejscach na całym świecie. Ideą przedsięwzięcia pilotowanego przez Centrum Edukacji Obywatelskiej jest upowszechnienie koncepcji edukacji globalnej: sprawiedliwości, równości i przestrzegania praw człowieka. Zadaniu temu mają służyć cykliczne zajęcia z wykorzystaniem filmów dokumentalnych. Tematyka zajęć będzie obejmowała zagadnienia etycznej konsumpcji, praw człowieka, ubóstwa, zagrożeń dla środowiska naturalnego, migracji, prawa do edukacji, HIV/AIDS oraz wielokulturowości.

Projekt ma zasięg międzynarodowy: oprócz uczniów z 250 szkół w całej Polsce weźmie w nim udział młodzież z Czech, Słowacji, Estonii. W naszym mieście do projektu włączyli się również uczniowie z Publicznego Gimnazjum nr 1, z którymi licealiści spotkali się na szkoleniu dla liderów młodzieżowych w Gliwicach.

Dorota Maćkula

Certyfikat Stałej Konferencji Ministrów Kultury Republiki Federalnej Niemiec

DSD1 dla gimnazjalisty

Kończąc etap edukacyjny w Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi w Strzelcach Opolskich, uczniowie klas III z rozszerzonym językiem niemieckim po raz pierwszy przystępować będą do egzaminu językowego DSD1, który poświadczają znajomość języka niemieckiego na poziomie B1, czyli średnio zaawansowanym.

Nasze gimnazjum jest jedynym w województwie opolskim, które umożliwia zdobycie uczniom danego certyfikatu uznawanego na całym

świecie.

Egzamin przygotowujący jest przez Ministerstwo Oświaty w Niemczech i do egzaminu podchodzi się bez konieczności uiszczenia jakiegokolwiek opłaty.

Do egzaminu uczniowie przygotowani są między innymi na zajęciach języka niemieckiego (5 godz. Tygodniowo), ćwicząc wszystkie sprawności językowe: mówienie i pisanie oraz rozumienie tekstów słuchanych i pisanych

Sprawności te oceniane są na egzaminie, który składa się z 4 części:

części egzaminu	czas trwania
Leseverstehen (czytanie ze zrozumieniem)	60 min.
Hörverstehen (rozumienie ze słuchu)	40 min.
Schriftliche Kommunikation (pisanie tekstów na określony temat,np.list)	75 min.
Mündliche Kommunikation (prezentacja)	15 min.

Na uwagę zasługuje część ustna, przeprowadzana w formie dwóch zadań, z których jedno polega na przygotowaniu prezentacji, a drugie na rozmowie na określony temat. Część pisemna sprawdzana jest w Niemczech, część ustna przeprowadzana jest w szkole ucznia w obecności nauczyciela uczącego oraz egzaminatora z Niemiec. Zgodnie z wymogami DSD 1, przed egzaminem głównym 20. lutego przeprowadzony został w szkole egzamin pilotażowy, do którego przygotowani zostali uczniowie klasy 2 gimnazjum.

Uczniowie przystępujący już w marcu do egzaminu mogli w ten sposób zobaczyć, jak wygląda cała procedura egzaminu ustnego. Próbnym egzaminem dla nauczycieli z Gliwic, Raciborza i Wrocławia, których szkoły ubiegają się o prawo przeprowadzenia danego egzaminu w przyszłym roku.

Zatem, kochani gimnazjaliści: TRZYMAMY KCIUKI! Powodzenia!

Dominika Swaczyna-Piechaczek

Sprostowanie

W poprzednim numerze naszego dwutygodnika zamieściliśmy w tekście o „Najlepszym Uczniu Powiatu” błędą informację na temat Piotra Bosego. Jest uczniem Zespołu Szkół przy DPS w Kadłubie, a nie w Zawadzkiem, jak napisaliśmy.

Serdecznie przepraszamy. redakcja

Strzelecki rajd Paryż – Dakar

Zimą na szczęście chyba odeszła już na dobre i skończyły się złorzeczenia kierowców na śnieg, błoto pośniegowe, nieprzejezdne odcinki i w ogóle – na zimowe utrzymanie dróg. I nawet ci najzłośliwsi nie będą już mówić, że droga Rozmierz - Rozmierka, pełna śniegowych muld, przypominała raczej kierowcom bezdroża rajdu Paryż - Dakar niż jedną z tras w kierunku Opola. Nic dziwnego, że wielu kierowców z Rozmierzy wybierało drogę na Suchą.

- Odcinek Rozmierz – Rozmierka był jednym z najgorszych do przejechania tej zimy, mówi Stefan Witoń, sołtys Rozmierzy. A już w Walentynki to chyba zaspali, bo nie dało się zupełnie przejechać w poniedziałek, plug wtedy się pojawił, ale co z

tęgo, jak śnieg był już ubity przez samochody. Droga Rozmierz – Grodzisko też była fatalna. Wszyscy wiemy, że to droga nie pierwszej kolejności odśnieżania, ale żeby w ogóle nie była przejezdna?! A były takie dni tej zimy. W inne dwa samochody nie mogły się tam minąć, w dodatku trzy razy trzeba było ze śniegu wyciągać ciągnikiem samochody: dwa osobowe i autobus szkolny. Oby to nie powtórzyło się w następnym sezonie zimowym i oby udało się – o co upominam się od dawna – położyć rury i zasypać rów, który stwarza rzeczywiste niebezpieczeństwo dla kierowców. Temat „zimowe utrzymanie dróg” wywołał na ostatniej sesji radny Ryszard Nocoń, z którym rozmawiałam kilka dni później.

- Zrozumiałe, że nie da się odśnieżyć wszystkich dróg równocześnie i że gdy mamy takie opady śniegu, jak tej zimy – na drogach będą problemy. Nie mamy nawet pretensji o to, że 2-3 odcinki dróg były nieprzejezdne, ale o to, że drogowcy w żaden sposób nie ułatwiali życia kierowcom. A mogli to zrobić i ustawić przed tymi nieprzejezdnymi odcinkami znaki! Oszczędziliby nerwy wielu osobom, które musiały w wstecznym biegu pokonywać około kilometra, bo dalej naprzód nie dało się jechać. Sam utknąłem w ten sposób między Rozmierzą a Grodziskiem. To sytuacja, która powtarza się od lat przy śnieżnych zimach. Naprawdę mieszkańcom nie da się ułatwić życia!

Mamy atrakcję turystyczną!

26 lutego odbył się wojewódzki finał konkursu turystycznego „Opolskie - region, w którym mieszkam - pomysł na atrakcję turystyczną”. W sali konferencyjnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego na Ostrówku odbyła się prezentacja 10 najlepszych prac konkursowych, przedstawiających już istniejące atrakcje turystyczne, ale również i autorskie pomysły uczestników na nowe formy działań czy zagospodarowania przestrzeni promujących nasze województwo i spędzanie wolnego czasu w najbliższej okolicy. Impreza została zainicjowana i zrealizowana przez Wyższą Szkołę Bankową we Wrocławiu Wydział Ekonomiczny w Opolu i objęta patronatem Marszałka Województwa Opolskiego.

75 nadesłanych z całego województwa prac oceniało jury w składzie: Sabina Gorzkulla-Kotzot, zastępcza Dyrektora Departamentu Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu UM Województwa Opolskiego, Ewa Brosz, prezeska Zarządu PTTK w Opolu, Piotr Mielec, dyrektor Opolskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej w Opolu oraz Tomasz Gawel i Radosław Rybczyński, czyli dziekan i wicekanclerz Wydziału Ekonomicznego WSB w Opolu.

Wśród finalistek zaproszonych na uroczystą prezentację nagrodzo-



nych projektów znalazły się dwie uczennice Liceum Ogólnokształcącego w Strzelcach Opolskich: Katarzyna Doros oraz Renata Wichary. Dziewczyny przedstawiły projekt pt. „Miejsca, których już nie ma?” dotyczący strzeleckiego parku. Było zatem i o przeszłości, i o współczesności tej „wizytówki Strzelec”, ale clou wystąpienia stanowiły autorskie propozycje licealistek na temat tego, jak można uatrakcyjnić strzelecki park dla turystów.

Ciekawym punktem programu finałowego stały się dwa wykłady dla

uczestników imprezy. Jeden z nich dotyczył procedury stworzenia własnego przedsiębiorstwa turystycznego, drugi natomiast perspektyw rozwoju gospodarki turystycznej w regionie i dotacji Unii Europejskiej. Tu padły słowa, które wywołały szczególnie aplauz strzeleckiej ekipy, bo wygłaszająca prelekcję pracownica Departamentu Koordynacji Programów Operacyjnych UMWO wśród zaakceptowanych do realizacji wniosków wymieniła budowę aquaparku w Strzelcach.

Dorota Maćkula

Przyjdź na kiermasz

W DNIACH OD 30 MARCA DO 3 KWIEŃNIA
ZAPRASZAMY
DO HOLU STAROSTWA STRZELECKIEGO
NA DOROCZNY KIERMASZ WIELKANOCNY

Swoje prace prezentują:

- 27 MARCA - SOSW Leśnica
- 30 MARCA - Centrum Integracji Społecznej w Strzelcach Opolskich
- 31 MARCA - Dom Pomocy Społecznej w Kadłubie wraz z Zespołem Szkół Specjalnych
- 1 KWIEŃNIA - Środowiskowy Dom Samopomocy w Strzelcach Opolskich
- 2 KWIEŃNIA - Spółdzielnia Socjalna SYDORAJ
- 3 KWIEŃNIA - Warsztaty Terapii Zajęciowej przy DPS w Zawadzkiem

Przyjdź koniecznie, kup upominek i poczuj atmosferę zbliżających się Świąt!!!

Konkurs dla nauczycieli i wychowawców

Zarząd Powiatu Strzeleckiego mając na uwadze fakt, iż w procesie wychowania i kształcenia młodego pokolenia niezwykle ważną rolę odgrywa czerpanie doświadczeń ze sprawdzonych wzorców, ogłasza konkurs na opis doświadczeń wychowawczych pn. „Moja praca wychowawcza”.

Konkurs ma na celu rozpropagowanie najlepszych koncepcji związanych z codzienną pracą wychowawczą prowadzoną w placówkach oświatowych. Na zwycięzców czekają nagrody pieniężne. Ich prace zostaną opublikowane. Regulamin konkursu dostępny jest na stronie internetowej www.powiatstrzelecki.pl